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新緑の富士山麓を愛車で走る　サイクルライド
静岡県東部に位置する富士宮市
「世界遺産に登録された富士山、豊かな自然と歴史に親しむ町で静
岡県、内外のサイクリストが集いサイクリングを通じ地域の交流、
発展に寄与することを目的とする
静岡県サイクリング協会
中部７県サイクリング協会（福井・愛知・石川・岐阜・三重・富山）
（公財）ＪＫＡ
（社）自転車協会　　
静岡県自転車軽自動車商業協同組合
富士宮市　富士宮市教育委員会
道の駅 朝霧高原 ・ 富士宮観光協会
2026年 5月17日(日)
道の駅 朝霧高原
〒418-0101 静岡県富士宮市根原字宝山492-14   ℡0544-52-2230
ＡＭ８時～ ／ 開会式　ＡＭ８時３０分～ ／ スタート　ＡＭ９時～
１５歳以上のサイクリングのできる健康な男女
１５歳未満の方は、大人同伴にて参加できます。
タンデム自転車での参加も認めます。
ヘルメット　・　Ｆライト　・　Ｒライトの着用義務
道路交通法厳守
１名様 ６，０００円
（記念品　昼食 傷害保険料を含む）
２００名　　　定員になり次第締め切ります。

〒430-0913  浜松市中区船越町30-41 樋澤方
　　　　　  静岡県サイクリング協会　事務局
　　　　　  TEL 053-461-2406　FAX 053-461-3737

参加申込み後のご連絡は致しませんので、当日会場にお出かけ下さい。

大会会場
スタート＆ゴール

昼食



◆道の駅 朝霧高原 〈集合場所〉
雄大な富士山を背景に緑輝く草原が広がり、古くは静岡と山梨を結ぶ「塩の道」に位置しています。

◆人穴浅間神社
浅間大菩薩（富士山の神の名称の一つ）の御在所と伝えられた溶岩洞窟の人穴で富士講の開祖とされ
る長谷川角行が修行をして悟りを開いた聖地です。

◆村山浅間神社
山岳修験者の拠点で富士山本宮浅間大社から村山を経て山頂へ登山道が延び、信仰登山の場所です。

◆白糸の滝
富士山の雪解け水が、高さ20mの絶壁から幅150mに渡って湧き出す神秘的な滝「日本の滝百景」に
白糸の滝・音止の滝が選ばれています。

◆田貫湖
最も有名な早朝ダイヤモンド富士のパワースポットで湖畔には、キャンプ場や１周3.3kmのサイクリン
グロードが有り、春は桜、秋は紅葉と多くの人達で賑わっています。

◆陣馬の滝
猪之頭・五斗目川にかかる美しい滝は、源頼朝が富士の巻狩りの際に、近くに陣を張ったことからその名
がつけられています。

2026年　第 57 回 中部日本サイクリング大会 IN 静岡県
　　　　第 71 回 静岡県サイクリング大会

性　　別 年　　令男  ・  女 才

フリガナ

※未成年者の参加には必ず保護者（親権者）の署名・捺印が必要となります。

キ　リ　ト　リ

氏　　名

私は本大会において、万一の負傷、死亡、器物破損など、自己およ
び第三者に対して損害を与える事故発生についても、すべて自己
の責任とし、主催者の責任を一切問わないことを誓約し、参加規
定（ルール）や注意事項を守ることを誓います。

私は参加者の保護者（親権者）として、参加者本人同様に上記誓
約の全てに同意をし、参加者本人が小学生の場合は、必ず保護
者（親権者）として同じコースに伴走を行い、本人の走行に責任を
持つことを誓います。

■

■

参加者署名

参加者保護者署名
（親権者著名）

【見どころ】

１　参加条件として、公道となりますので交通法規、走行マナーを必ず守って下さい。
２　自転車は安全基準を満たし、点検整備したものを使用してください。
３　事故、傷害、自転車の破損は各人の責任とします。
４　ヘルメットは必ず着用してください。
５　リタイヤ（途中棄権）する場合は大会本部か、
　　近くのスタッフに連絡をして下さい。
６　走行中はライト、リフレクター、ベルを装着してください。
　　当日装着されていない方は参加できません。
　　※　スタート時 ヘルメット、ライト、リフレクターの確認をスタッフが行います。
７　大会風景の写真をネット上に掲載させていただきますのでご了承願います。
　　（期間限定で当日の参加者のみ閲覧できます。）

　道の駅 朝霧高原　→　人穴浅間神社　→　村山浅間神社　→　白糸の滝　→

　田貫湖（昼食）　→　陣馬の滝　→　道の駅 朝霧高原
　※予定時間に通過出来ない時はコース変更をお願いします。

7.3km 16.1km 11.1km

4.9km
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（スタート）

富士山世界遺産めぐりコース（52.0Ｋｍ）

①　静岡県サイクリング協会事務局へ参加申込用紙と参加料同封の上、書留にて郵送
　　〒430-0913　静岡県浜松市中央区船越町３０－４１ 樋澤方

　　　　　　　　静岡県サイクリング協会　事務局

　　　　　　　　TEL 053-461-2406　FAX 053-461-3737

②　インターネットでのお申し込み
　　下部のＱＲコードにてお申し込みください。

○下記アドレスまたは、スマートフォン等で右記QRコードから「スポーツエントリー」に
　アクセスして下さい。

○参加者様にもスポーツエントリー利用料金が参加費合計金額の5.3%発生いたします。

○第57回 中部日本サイクリング大会 IN 静岡県の参加申し込みページにて、
　必要事項など入力をお願い致します。

https://www.sportsentry.ne.jp/event/t/104250

インターネットのお申し込みはこちらからエントリーしてください。

申込用紙

宿泊情報 ※料金等については各施設にお問い合わせください。 ♨印は天然温泉

富士急富士急ホテル
富士宮グリーンホテル
割烹旅館小川荘
ゲストハウスときわ
かめや旅館
富嶽温泉 花の湯
スーパーホテル富士宮
キャビンハウスヤド富士宮店
くれたけインプレミアム富士宮駅前
掬水
GOTEN TOMOE residence
SLEEEP.JP.Fujinomiya
MUKU ten. 舎 富士宮

割烹旅館たちばな
旅館ほし山

ホテルクラウンヒルズ富士宮
丸石旅館

………………………
……………………

……………………………
………………………

…………………………………
…………………………

……………………
……………

……
…………………………………………

…………
………………

…………………

…………………………
…………………………………

……………
……………………………………

………………………
………………………

……………………

…………………………
……

…………………………
………………

…………………………

……………
………………………………

民宿旅館明石
民宿旅館中京

民宿旅館西の家

民宿水口屋
富士ミルクランド高原ロッジ

休暇村富士
休暇村富士コテージ
日月倶楽部

瓜島温泉翠紅苑さくら
芝川苑
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0544-23-6666
0544-23-1919
0544-26-2197
0544-55-1199
0544-27-0061
0544-28-1126
0544-22-9000
0544-23-4180
0544-25-1511
電話なし
0544-66-3190
050-5532-2884
0544-22-6910

0544-27-7000
0544-26-3608

0544-23-2222
0544-27-2359

0544-58-3755
0544-58-0040

0544-54-0277

0544-52-0070
0544-54-3690

0544-54-5200
0544-54-5200
0544-52-2611

0544-65-0366
0544-65-0542

■富士宮駅周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■富士宮駅南周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■西富士宮駅周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■大石寺周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■白糸ノ滝周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■朝霧高原周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■田貫湖周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■内房周辺 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
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電 話

電 話

電 話

電 話

電 話

電 話

持ち物

申込方法
参加希望者は４月２０日（月）必着にてお申し込み下さい。
（申込後の参加費の返金は致しません）

健康保険証（コピー可）・雨具・工具（スペアパーツ）・水筒・補給食　等
その他、各人必要と思われる物をご用意ください。

注意事項

※上記の注意事項をご確認の上、お申し込みください。

住　　所

電話番号


